



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 14. KWIETNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 14. Kwietnia.
Względem odmiany nowego Monety Kraiowej stopnia, Kommissya J. K. Mości Mennicza, dnia 10. tego miesiąca wydała następujące Rozporządzenie:

Kommissya J. K. Mości Mennicza, wszem w obec y każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, wiadomo czynić iż w pragnieniu, aby na odmianie nowego Monety stopnia, nietylko publiczność Kraiowa, przez utrzymanie w Krainie Masy srebra, nieśła korzyści, ale y partykularne osoby mające Monetę pod dawniejszym stopniem bitą, w zamienianiu na nową Monetę, szkody nie miały; oraz aby w tym, tym większe było zapewnienie, za poprzedzającym znieśieniem się z Przesi: Kommissyą Skarbu Koroni: do zacczynania takowej zamiany termin jest wyznaczony od dnia 16. Miesiąca Kwietnia Roku bieżącego: od którego dnia, ciągłym w miejscu osobnym w Krupnie Polacu Mennicznego będącym, takowa Moneta zamiana expedyować się będzie. Aby zaś tym większe gruntowało się Publiczności w tej mierze zaufanie, nietylko z strony Kommissyi J. K. Mości Mennicznej, do dozoru tej

czynności są nominowani J. PP. Konstanty Jablonowski Fultownik Mennicy J. K. Mości Inspektor, y Antoni Helms teyże Kommissyi J. K. Mości Mennicznej Officyalista, lecz y od Prześwietney Kommissyi Skarbu Koron: wyznaczeni są J. PP. Ignacy Friese, Controlor, oraz Jerzy Schröder Generalny Probiertz, Menniczn: Skarbu Koron:

Wolno zatem będzie każdemu, koby sobie życzył stara Monetę Polską od Roku 1766. aż do Roku 1786. inclusive bitą, to jest: Talerz, Półtalerz, Dwuzłotowki y Złotowki, na nową Monetę srebrną odmienić, które gatunki Monet podług wagi płacone będą to jest: Za każdą Grzywnę Brutto Kolońska, W całkowitych Talerach 69. Zł: Pol: 3. groszy miedzianych. W Półtalerkach 69. Zł: Pol: 8. groszy miedzianych. W Dwuzłotówkach 51. Zł: Pol: 16. groszy miedzianych. W Złotówkach 44. Zł: Pol: 18. groszy miedzianych.

Jeżeliby zaś komu niepodobało się taką czynność zamianę, będzie miał wolność, tę swoją dawniej wybitą Monetę odebrać na powrót, albowiem te wyżey wspomniane gatunki pieniądzy, tak tako y Półzłotowki, tudzież Srebrne Grosze, rowny kurs z nową wybitą Monetą mieć będą. Koby zaś te wspomniane cztery pierwsze gatunki Monety, chciał kazać pierwey w Mennic:

cy stopić, a potem dopiero sprzedać, to y to zbronnym niebędzie, ale w tym musi się udać do Kasy Mennicznej, która też ekspedycją trzymać będzie. A za takowego w Mennicy topionego srebra, Fein-grzywnę *Kolońską*, *Kassa Menniczna* opłacać będzie *Zitt*: 83. y poł w nowej Monecie. Jako zaś wyznaczeni tak od Kommissyi JK. Mci *Mennicznej*, iako y od Przesw. Kommissyi Skarba Koron: do dozoru tey czynności wyżey wspomnieni Officyalistowie, niemają innego zlecenia, iak tylko dozierać, aby każdy przychodzący w intencji zamieniania Monety, rzetelną podług wagi iłstotney; odbierał bez odwłoki satisfakcyą, tak wrey mierze *Publicum* uwiadomione być ma, iż w tey casley czynności, nie inżelgo dział się niebędzie, nad ważenie y probowanie iżtek; a według tychże proby, y wagi nieodwłoczna następować będzie nową Monetą zamiąna. Zadne zaś Kompozycye, Rewerlowania, lub iane explikacye, mieysca mieć nie będą.

Nakowiec, y w tym uwiadomienia się Publiczność, iż do tey roboty, od godziny 8. ranney, do 12. południowey, a po południu, od 2. do 5. w wieczor, Kantor tenże *Menniczny* (poczec niedzieli) otwarty będzie, a to od dnia wyżey namienionego 16. Aprilis 1787. Działo się w *Warszawie* na Sessyi Kommissyi JK Mci *Mennicznej*, dnia 10. Miesiąca Kwietnia Roku Pańskiego 1787.

Hyacynth Malachowski Kanclerz *W. Kor.*
Kommissyi JK M. Mennicznej Prezes, (L. S.)

Z *Skierniewic* d. 9. Kwietnia. Powróciwszy tu z *Łowicza* Xiąże Jmć *Prymas* w *Wielką Sobotę* wieczorem, odprawił w tuteyszym Kościele *Rezurrekcyą*, przypadającą po godzinie dziewiętey, przy zwykłej trzykrotney *Processyi* y innych obrządkach wedle rytuału dla Kościoła *Królestwa Polskiego*, śpiewając oraz *Intrznją* z *Duchowieństwem* tak mieyscowym, iako też *Dworu* swego, y przybyłym z *Łowicza* z *J. X. Przedwoiewskim* Biskupem *Bolineńskim* Proboszczem tuteyszym, przylicznie zgromadzonym ludzie, y paracze stojące tu *Garnizonu* *Nazajutrz*, to też w *Niedzielę Wielkonocną* miał Xiąże Jmć *Prymas* *Mszą S.* y mianemu zaraz po niey *Kazaniu* od *J. Xiędza Schweynerta*, stósownie do uroczystości, był przytomny. Po którym gdy Xiążęciu Jmci oddał do rąk *Prezentę* na wakującą tu *Prebendę Kaznodzieyską*, *JP. Oborcki* *Kazte*: *Ciechanowski* *Marzałek* *Laski* y *Starosta* *Generalny* *Dobr*

Xiędca *Jmci Prymasa* z podpisem swym, a to dla mającego *Kazanie*, wezwał natychmiast Xiąże Jmć przed siebie schodzącego z *Ambony* *Kaznodzieję*, y zabrawszy głos *Pasterki* do zgromadzonych licznie owieczek swoich, wyraził w nim *śłodką wdzięczność* *Poprzednikowi* swemu *ś. p. Ostrowskiemu* za ufundowaną tu *Kaznodzieyską Prebendę*, y przełożywszy utratę, którą ponieśli przez śmierć godnego *Kaznodziei* swego w początkach roku terażniejszego *ś. p. Ostrowskiego* *Zakonu* *JJ. XX. Bernardynów*, zalecił mającego *Kazanie*, iako *śłowy* y przykładem zdolnego pouczać *Wiary* *Świętey* y *obyczaiów* do niey *śłownych*. Przytym oświadczył, iako temuż *Kaznodziei* zleca dozór *Szkoły* tu *Parafialney*, aby tym lepiej z *młodości* zaraz, potrzebnego wedle stanu nabyli oświecenia, y nauczyli się *prawideł* *Wiary* y *obyczaiów* *dobrych*, a oraz iako *skazani* wżylcy po grzechu w *pierwszym Adamie* na *pożywanie* *chleba* y *pojęcie* *człoa* swego, do niego się przykładając mają, a *prożnowania*, które *matką* *wszystkich* *występków* bywa, *wystrzegać*. Na *reżcie* *przypominając* *Xiąże* *Jmć* *Mękę* *Chrystusową*, którąśmy *obchodzili*, y *Zmartwychwstanie* *Iego*, które *obchodziemy*, *śłowne* do *pożytku* *duchownego*, y *poprawy* *życia* *czynił* *uwagi*, y *modlitwy* za *dużę* *ś. p.* *Poprzednika* *swego*, y za *pomyślnę*, iako też *użyteczne* *rządy* *swoie* *zalecił*. A *oddając* *nakoniec* *Kaznodziei* *daną* *do* *rąk* *swoich* *Prezentę*, do *wykonania* *przepisanego* *wyznania* *wiary* *przystąpić* *mu* *kazał*, y *po* *uczynieniu* *tego*, iako też *przysięgi* *na* *posłuszeństwo* *sobie* y *na* *stępcem* *swoim* *Arcybiskupom* *Gnieźnieńskim*, *instytuował* *go* *na* *wspomnianą* *Prebendę*. *Nastąpiła* *potym* *Mśza* *śpiewana* *przez* *przytomnego* *J. X.* *Biskupa* *Bolineńskiego*, *po* *ktorey* *zgromadzeni* *na* *pokoie* *Xiążęcia* *Jmci* *Goście* *y* *domowi*, *zaproszeni* *byli* *od* *tegoż* *na* *Święcone*, a *po* *nim* *na* *obiad*.

Z Wiednia d. 18. Marca. Po-
twierdza się nowina, że wyjazd Ce-
sarza Jmci po przybyciu *Rossyjskiego*
Kuryera do Wiednia, odłożony zo-
stał. Dworska Liberya y Leibloka-
ie, ktorzy dla tey drogi, od 3 ty-
godni od wszelkiej służby byli u-
wolnieni, znowu teraz odebrali ro-
skaz, aby służbę dawnym trybem od-
prawowali.

Gdy Cesarzowi Jmci do konfiskaty
był podany *Romans* pod imieniem
Schlendrian, wyszydzający nową księ-
gę Praw Cywilnych, rzekł Monar-
cha: *Nie przepuścili o sobie moiey, niech*
że się y nad Prawami ucieszą, wszakże
Prawa zostaną tym, czym są, to jest
Prawami.

Kardynał Arcy-Biskup *de Malines*
Hrabia *Frankenberg*, musi się znay-
dować na Sessjach Duchowney Kom-
missyi Nadworney, gdzie mu czyta-
ją Rozrządzenia Cesarzkie. Wspom-
niany Kardynał, od Cesarza Jmci
niedoznał żadnego znaku nielaski.
Monarcha z *Flamanczykami* postępu-
ie łagodnie tak, iak z *Węgrami*,
ale w swoiey plancie, istotnego nie
nieodmienia.

Przez rozporządzenie Cesarzkie,
służącym zostały zakazane wszelkie
gry w pieniądze, y zakłady, oso-
bliwie po szynkowniach, wyjąwszy
jednak grę w kręgle.

Z *Austryi* d. 18. Marca. Pewny
Turecki dezertor z okolicy *Widin*,
niedawno przez granicę do *Krocacy*
przeszedłszy, meldował się u kome-
nderującego Cesarzko-Krolewskiego
Generała *de Papilla*. Komendant za

barzo ważne musiał osądzić rapor-
ta iego, ponieważ umyślną do *Wie-*
dnia wyprawił sztafetę, ktora d. 10.
tego miesiąca tam przybyła.

O terażniejszym *Węgierskim* Kan-
clerzu Nadwornym, Hrabu *de Palsy*,
następującą opowiadają Anekdotę:
Monarcha rozkazał mu, aby pa-
wnego z *Pest* przywołanego Urzę-
dnika, już nie sprowadzał, ponieważ
ten Urząd jest przeznaczony dla ie-
go syna. Zaczny ten Minister, prze-
nosząc sprawiedliwość nad przyro-
dzoną ku synowi swojemu miłość,
podziękował Monarsze za to miey-
sce, ponieważ iego syn, nietylko
dostatecznie jest opatrzony, ale y
nazbyt ieszcze młody, ażeby miał
być na przeszkodzie zaśluzonemu,
y liczną Familią otoczonemu Urzę-
dnikowi, w iego promocyi.

Z *Neapolu* dnia 6. Marca. Baron
de Bauer Kapitan przy *Rossyjskiej*
Gwardyi y Adiutant Xiążęcia *Po-*
temkina przywiozł pozwolenie tu-
teyszemu *Rossyjskiemu* Postowi Hra-
biemu *de Skawronski* iechania do
Chersonu, aby się w czasie bytności
Imperatorowey znaydował tamże;
dokąd też w niedzielę z wspomnio-
nym Baronem już wyjechał, zosta-
wiwszy tu Konsyliarza *Halińskiego*,
ktory podczas iego niebytności, in-
teresami Dworu swoiego ma zawi-
dować.

Zmarły tu z ospy *l'Abbé de Bour-*
bon, naturalny syn *Ludwika XV.*
mający lat 25. zrodzony był z *De-*
moiselle Romans, potym Margrafo: *de*

Cavanac. Ciało jego z wielką okazałością było złożone, y tuteyszy *Francuski* Posel uroczyście za jego duszę *Exekwie* w przytomności krajowych y cudzoziemskich Ministrów, Departamentow Nadwornych, Szlachty &c. sprawował.

Z *Rzymu d. 10. Marca.* Kuryer z *Wiednia* do Sekretaryi Stanu wiadomość przywiozł, że Kardynał *Arcybiskup de Malines* odebrał ordynans stawienia się w *Wiedniu*. Wielu Kardynałów z postępowania terażniejszego naszego Ministerium jest nieukontentowanych, y całą na spomnione Ministerium zwala winę, że nasze zagraniczne interesa w tak krytyczney teraz zostaią sytuacji. Po Świętach *Wielkonocnych*, *Ociec S.* pojedzie znowu do błot *Pontyjskich*.

Z *Nitawy dnia 17. Marca.* Dnia wczorayszego został ochrzczony nasz młody *Xiąże* dziedziczny, któremu na Chrzcie *S.* imie *Piotra* jest nadane. Osoby trzymające jego przez Delegowanych do Chrztu były: *Imperatorowa Rossyjska*, *Krolowie Polski y Pruski*, *W. Xiąże y W. Xiążna Rossyjska*, y *Xiążęta de Weimar y Brunświk*.

Z *Wiednia d. 21. Marca.* Dnia 18. tego miesiąca, bagaże *Cesarza Jmci* już poprzedziły, a dnia 28. wyjazd samego *Monarchy* może nastąpić.

Od tego czasu, iak się obiaśniły rzeczy *Kościola Niderlandzkiego*, *Arcybiskup de Malines* w wielkim szacunku tu zostaje. Niedawno oglądał tuteysze *Duchowne Semina-*

rium, y prosił o dokładne rozporządzenia jego opisanie. *Biskupi de Gent y Ypern*, którzy takż do *Wiednia* byli przywołani, dla podeszłego wieku, od tey drogi zostali dyspensowani.

Wielki Dominikanow *Klasztor* w *Wiedniu* kasuje się, *Faraich* przenosi się do *Kościola Po-Iezuickiego Akademickiego*, w murach zaś *Klasztornych* mieszkać maią osoby *Korpusu Artyleryi*.

Dla pewney o rangę *kłotni*, *Cesarzsko - Krolewski*, y *Krolewsko-Szwedzki Dwor*, żadnych do siebie od lat kilku nie wysyłały *Posłow*, ale interesa swoje przez *Chargés d' Affaires* sprawować kazały. Teraz *Krol Szwedzki* nominował *J Pana de Celsing*, dawniey w *Stambule*, aktualnie zaś w *Dreznie* będącego, swoim *Posłem* przy tuteyszym *Dworze*; y *Hrabia de Stadion* w charakterze *Cesarzsko - Krolewskiego Posła* do *Sztokolmu* pojedzie.

Z *Brandeburga dnia 20. Marca.* *Spiewak Marchesini*, który w *Berlinie* przed *Krolem Jmcią* podczas koncertu spiewał, od tegoż *Monarchy* pierścien y tabakierę, ze stem *Friedrisdorow* w prezencis otrzymał; od *Xiążęcia* takż *Henryka* bogato udarowany został.

Z *Hannowerzkiego d. 22. Marca.* *Wiadomości z Wiednia* donoszą, że *Imperyalna Nadworna Rada Cesarzka*, uprosiła *Krola Jmci Pruskiego* za *Opiekuna* młodego *Hrabia de Bückeburg*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 14. KWIETNIA ROKU 1787.

Z Warszawy d. 14. Kwiet: Xiążę Jmć Prymas w przeszłą środę z Skierniewic do tuteyszey powrocił Stolicy.

Z Paryża d. 19. Marca. Krol Jmć osobom *des Notables* posłał kopią Mowy od Generalnego Kontrolora mianey, w ktorey on powiedział: że Krol z ukontentowaniem widzi, iż fundamenta Osob *des Notables*, z własnemi swoiemi zgadzają się &c. Po examinowaniu wspomnioney Mowy pokazało się, iż wyrazy, które zdawały się ich sentimentom przeciwnne, zawierały w sobie sens barzo dobry y iasny prawdziwey ich dyspozycyi. Przystępiono więc zaraz do propozycyi, w drugiey części Planty Generalnego Kontrolora zawartych.

Przy czytaniu rozmaitego rozrządzenia cel kraiowych, znalezione, iż Xiążę d'Orléans jest w tym interessowany. Xiążę zatym z zbyteczney delikatności uchylił się od Departamentu swojego, y przy tej okazji chcąc korzystać z pozwolenia Krolewskiego, polowaniem się bawić umyślił. W przeszły piątek przy *Monceau* na Daniela polował. Scigany zwierz, uciekając wpadł do Paryża, przebiegł ulice *Louis leGrand*, *Neuse des petits Champs*, *Ventadour*, *St. Anne*, *Grammont*, aż do placu *Ludwika XV.* zawsze goniony od psow, myśliwych, kolarsek gdzie Damy siedziały, y naostatek schwytyany. Przy tej zabawce, osoba iedna skaleczona została.

Subalterni Administracyi Generalney (*les Commis de Ferme*) należeli podziemną drogę, ciągnącą się na dwie *Francuskie* mile, od domu pewnego winiarza we wsi *des Vertus* niedaleko *St. Denis*, aż do Paryża do domu pewnego kowala, gdzie wielkie umyślnie zrobione były piwnice dla przechowania towarow zakazanych. Młoda dziewczyna to odkryła, y znaleziono tam za 140,000. *Livrow* kontrabandow; z ktorey Summy ona 50,000. *Livr:* dla siebie otrzyma. Towary te są: kawa, muslin, wodka &c.

Xiążę *de Nivernois*, na Zgromadzeniu *des Notables* zapewnił, że

płacenie podatku z gruntów, jest potrzebne z tęmiary, aby słuźniey-
szą podatkow repartycyą między znakomitszemi osobami lepiej upro-
porcyonowano. Dobry ten Obywatel, sam na siebie wyznał, iż od
swoiego Xięstwa, czyniącego mu rocznego dochodu 200,000. *Liwrow*,
płaci tylko 5000. *Liwrow*, gdyby zaś repartycyą była sprawiedliwa,
tedy 24,000. *Liwrow* powinien zapłacić.

Z *Wiednia* d. 21. *Marca*. Cesarzki Monety y Medalow Gabinet
przedziwny, przez niemłą liczbę nayradszey monety y medalow,
znalezionych po Klasztorach skąślowanych, znacznie został powięk szo-
ny. Duplikaty zaś oddają się do Mennicy.

Cesarz Jmć deklarował w obwieszczeniu dnia 1. tego miesiąca,
ażeby każdy, który niebędąc w Cesarzkiej służbie, żyje za granicą,
y dochody swoje ciągnie z dobr leżących w kraiach dziedzicznych,
bez dystrynkcyi nowych czyli dawnych Poslessyi, podwoynny podatek
płacić.

Przez nowe rozporządzenie, *Zydom* w *Węgrzech* pozwolono ha-
wić się uprawą roli. Mają oni przytym mieć też same Przywileie wzglę-
dem m-teryatów do budowli, wolności od kontrybucyi &c. które in-
nym Kolonistom są przyznane.

Z *Listu* z *Madrytu* d. 12. *Marca*. *Bey de Mascara* Fortecę naszą
Oran przez 3. dni znowu atakował, ale od naszego Garnizonu tak
był dobrze przywitany, iż ze stratą 300. zabitych, y nierownie wię-
cey ranionych, znowu odstąpić musiał.

Z *Paryża* d. 26. *Marca*. *Stany de Bretagne, Bourgogne, Langue-
doc, y Artois*, które na dzień 20. Kwietnia miały się zieżdżać, do dal-
szego ordynansu zostały odwołane, z czego pokazuje się, że Zgro-
madzenie *des Notables* długa ieszcze potrwa.

Mowią, że osoby *des Notables* podziękowały za honorarium, od
Kroia Jmci w czasie Zgromadzenia, im uchwalone.

Generalny Kontrolor doznawa ieszcze wiele sprzeczek na Zgro-
madzeniu *des Notables*. Ciężka to jest nader bez wątpienia rzecz, lu-
dowi ulżyć, y dochody Kroia powiększyć, bez nadwężenia interesu
prywatnego.

Podług listow z *Lizbony*, Kontr-Admirał *Don J. de Mello*, w la-
da dzień z okrętem *Medusa* od 60., *Fregatami Cisne y Sfana Chrzoscicie-
la*, każda od 38. y innymi dwoma okrętami, każdy od 22. harmat,
przeciwko *Algierczykom* na morze ruszy.

Wę czwartek, Intendent generalney Arendy *Pan de Colonia* od-
prawił w obecności Generalnego Kontrolora z Generalnemi Arenda-
rzami konferencyą, w ktorey nad przeniesieniem cel ze środka kra-

iu ku granicom Państwa deliberowano. Taż materya zatrudnia teraz y osoby *des Notables*, y tego tygodnia pewnie ieszcze zgromadzenie *in pleno* nastąpi, na którym Artykuły w trzeciej części Planty Generalnego Kontrolora zawarte, ukażą się. Po skończonym dopiero Zgromadzeniu, będziemy mogli pewną dać wiadomość, co względem każdego punktu udecydowano. Handel y Bank tym czasem z upragnieniem czekają, aby się Sessye *des Notables* iak narychley skończyły, bo cyrkulacya pieniędzy nadzwyczajnie przeto została przerwana, gdyż każdy naprzod chce wiedzieć, iaki tey rzeczy będzie koniec. Dla przypadających Świąt *Wielkonocnych*, od d. 4. do d. 11. Kwietnia, żadnego nie będzie Zgromadzenia.

Krol nominował Panow *le Conteux, de la Noraye, y Girardau* Bankierzow tego miasta, aby pilne mieli oko na *l' Abbé d' Espagnac* y innych Akcyonarzow, ażeby obligacyom, na ktore się pisali, zadość uczynili.

Kanclerz *de Maupeau* nie umarł ieszcze, iak tu powszechnie ostatnią razą głoszono, ale barzo choruje.

Wynaleziono tu sekret oddzielenia do razu od wina wszelkicy tak płynney iako y niepłynney mixtury, y użyciu tego sposobu przy wizytowaniu sklepow winnych, ktory, iak się spodziewają, zdrowiu ludzkiemu będzie wielce użyteczny.

Słychać, że nalza nowa Kompania *Ostindyjska* niektore uzbroi okręty, dla wsparcia oycy młodego Krolewica z *Kochinchiny*.

Z *Hagi d. 24. Mar*; Po wyjeździe Krolewsko-Pruskiego Posła do *Nymwegen*, wiele sobie dobrego obiecuemy. Dalby Bog, aby obie partye coraz bliżej do siebie przystępowały, żeby wewnętrzna niezgoda w nalzey niezczęśliwey Rzeczypospolitey kiedyż tedyż koniec wzięła.

Rozroźnienia między *Stanami Generalnymi* y Rzpłtą *Wenecką*, względem pretensyi Panow *Jordan* y *Chomel*, zdaią się brać obrot dzielniejszy.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14. KWIET. R. 1787.

W tutejszey Drukarni znayduje się świeżo wyszła książka pod tytułem *Anekdoty*, czyli znamiona, charakter, y przynioty Fryderyka II. Krola Pruskiego wystawiające. Część pierwsza kosztuje 2l: 1. Gr: 15. Druga Część tego dzieła wkrótce wyidzie z druku.

Przed dwiema niedzielami, to jest d. 27. Marca, człowiek poddany, imieniem *Olexy*, około 20. lat mający wzrostu miarowego, cienki, twarzy drobney, z śniada bladawey, okragley, nieco chudey włosa z płowa rudawego, z warkoczem krotkim, z wierzetem na przodku wystrzyżonym, oka niebieskiego, w nauce kucharskicy kosztiem Pana swego lat kilka edukowany; skradłszy fainzelbru kilkanaście grzywien, y ludziom rzeczy, uciekł ztąd. Ubior tego z sukna grana-

tawego, leyblk z łapkami y klapkami karmazynowemi, z guzikami białemi, drugie suknie miał kaparowe, centkowane, raytuzy zielone, płaszcz iasno popielaty, okrągły kolisty z kapturem, Ktokolwiekby o nim powziął wiadomość, niech raczy dać znać choć listownie do JP. *Smardzowskiemu* Murgrabiemu Pałacu Xięcia *Ponińskiego* P.W.K. niegdy *Bryłowskiemu* a odbierze nadgrody do uściel na każdego rekwizycyą za dowodem, Czerw: Zil: dzieścię złożone u tegoż Murgrabiego.

Z Ornkarni JJ. XX. Piarow wyszły Nauki czyli Kazania na Parafie, napisane po *Francuzku* przez X. Girarda, po Polsku przetłumaczone przez X. Piasckiego S. P. Tomy 4. alta ruff: Zil. 12.

Z dwóch Kamienic pod jednym Numerem na *Nowym Swiecie* to jest Nró 1265. na dziedzicznym gruncie, jedna jest na sprzedaż, o czym tamże będący Murgrabia da dalszą informacyą. Powtore, Dworek na *Krochmalney* Ulicy Nró 1016. jest na sprzedaż; ktoby takowy chciał nabyć, może się adresować do tamtejszego Gospodarza. Potrzebie, Kamienica na *Elektorainey* Ulicy pod Nró 752. na gruncie dziedzicznym jest do sprzedania; ktoby takowy chciał nabyć, niech się uda do tamtejszego Gospodarza. Wszystkie te przedarze są pod łatwemi do zgódzenia się kondycyami.

Licytacya Dworku *Knyspłow*, przy Ulicach *Złota* y *Wielka* narożnie pod Nró 1441. sytuowanego, z mocy Dekretu Urzędu Jurydykcyi *Kapitulney* grunów Szpitala S. *Ducha*, będzie się d. 27. Kwietnia R. 1787. o godzinie 3. po południu w miejscu Sądowym odprawiać. Zyczący nabyć, powinien teży licytacyi na terminie oznaczonym attendować.

Licytacya Ruderow y budowy murowaney UUro: *Deleżkiewiczow*, przy Ulicy *Twardey* pod Nró 1100. sytuowanych, z mocy Dekretu Urzędu Miasta *Grzybow* y nastąpisney prorogacyi, będzie się Sądownie na Ratuszu tegoż Miasta, dnia 16. Kwietnia r. 1787. o godz: 3. po południu odprawiać. Zyczący sobie nabyć, powinien teży licytacyi na terminie oznaczonym attendować.

Ponieważ do Sukcesyi, po ś. p. kupcu Krystyanie Henryku *Kłoth*, tako to imo. Dom na ulicy *Reybnickiey* pod N. 305. y 306. sytuowany. do Dom na nowym mieście sub N. 390. stojący 3tio Słodownia y Browar na Ulicy *Magistralney* sub Nró 63. stojący, a teraz rządzący Szpitalnego *Ide* własne, należy także rewers przez dawniejszego tych grantów dziedzica, mianowicie przez Szl: *Wecker* Sekretarza Mieykiego Sukcesorom Raycy *Hofmestera* na 1850. Fl: dany a pod dnim 27. Lutego 1739. ingrossowany. Przetó Sady Miasta I K. Mei rezydencyonalnego *Krolewca* pozywają edyktałnie tych wszystkich, którzyby albo jako possessorowie tego dokumentu, lub zlewkiem, albo ex quocunque alio capite, prawo jakie do tego dokumentu mieć mogli, mianowicie zaś, imo. JP. *Wolską* Łowczynią w *Proszycach* mieszkającą, lub tey Sukcesorow. do. JP. Ekonomową *Czychańską* w *Kniphewiczach* mieszkającą, alboliteż tey Sukcesorow, a to dla stawienia się na dniu 10. Maia 1787. roku jako na terminie zawitym przed południem o godzinie 10. w Sądach tutejszych Miasta *Krolewca* w *Pruszech*, y tam prawa y sprawy swojej popierania, y dowodow okazania. W przypadku zaś niestawienia się na wyznaczonym terminie, już poźniej nikomu sprawy w tey mierze wprowadzić nie będzie wolno, i ekxinzya Sumny na rzeczonych gruntach intabulowaney niezawodnie nastąpi. Rewers zaś oryginalny pod dnim 27. Lutego 1739. na 1850. Fl: wydany, za umorzony počzyta się, y z Xiąg hypotekarnych wymazanym zostanie. Dan w *Krolewcu* d. 4. Grud: 1786. *Director y Assessorowie* Sądow *JK Mei* Miasta *Stolecznego y Rezydencyonalnego Krolewca*.

Człowiek młody włofow czerwoniawych z warkoeczem w kontufzu niebieskim żupanie białym z szlaczkami, w czapce konfederatce zieloney z czarnym barankiem okradł podróżnego na noclegu pod *Miśkiem* w karczmie JP. *Borzęckiego* Podstolica Kor: *Stoiadło* zwaney, oprócz pieniędzy 8tu kilkudziesiąt Czerw: Zil: ukradł zegarek złoty z napisem na Cyferblacie *Coldeniet Compagnie* wtkazujący dnie y secundy, z tasienką cienką, a przy niej sztuczkami złotemi, pieczętką złotą z wyrzniętą cyfrą z liter S.F.L. złożoną. Ukradł także pasow 3. jeden biały ze złotami, szlaki z zielonym, granatowym y karmazynowym jedwabiem; pas 2gi na dymie Angiel; z szlaczkami odmiennemi; trzeci w cztery odmienne kolory; Czapkę konfederatkę z siwym barankiem karmazynową; mundury dwa *Brzeskie*, Kontufze szaraczkowe 2, żupan biały atlasowy, 2. żupany kroazowe, 1. sukienny, 1. kitsiowy, wszystkie białe, 1. żupan ponfowy, Bieliznę na poszewkach litery wyszyte S.L. Miał ten człowiek Testymonium, w którym wyrażono że mu imie *Franciszek*, nazwiska niepamiętaią ci co te czytali; w tymże Testymonium wzmieniono że z *Makowodzkiej* Parafii. Ktoby go złapał, niech raczy oznaynić do *Warszawy* do Probstwa S. *Sędziewia* lub do *Brzeska* Lite do P. *Rognera* Sekretarza Poczty, a będzie miał przyzwoitą nadgodę.